
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2010 (SRP)

Às 17:49 horas do dia 23 de abril de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO MARCIO DE FARIA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087000978201044, Pregão nº 00051/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA
Descrição  Complementar:  Bebedouro  (refeitório)  tipo  coluna,  com  pressão  ou  similar.  Capacidade  de  vazão
aproximada de 50 litros/hora. Capacidade de refrigeração de 4 litros/hora. Gabinete sem emendas e confeccionado em
aço  inox.  Tampo  em  aço  inox  polido.  Deverá  conter  duas  torneiras  (para  e  boca  respectivamente),  ambas  com
regulagem do jato de água. Reservatório em aço inox 304N com serpentina externa em cobre, isenta de chumbo e
envolta por material de isolação térmica. Deverá conter Dreno para limpeza, Sifão n
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 476,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  COLUMBIA  COMERCIAL  DE  EQUIPAMENTOS LTDA ,  pelo  melhor  lance  de  R$ 467,0000 e  a
quantidade de 40 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COLUMBIA COMERCIAL DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.378.106/0001-87, Melhor lance: R$ 467,0000

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 2

Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição  Complementar:  Carro  aberto  para  transporte  de  bandejas.  Devera  conter  3  prateleiras,  varandas  e
estrutura confeccionada em aço,  com acabamento em pintura eletrostática a pó.  As varandas deverão contornar as
prateleiras,  dota  de  rodízios  de  5´,  sendo  02  deles  com  sistema  de  Trava  (freio).  Dimensões  aproximadas  de
900x600x900mm (CxLxA)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.068,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 799,0000 e a quantidade de 8
UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRIMAN MULT EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.772.285/0001-32, Melhor lance: R$ 799,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 3



Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição Complementar:  Carro  esqueleto  pata  transporte  de  GNs.  Deverá  ser  construído  inteiramente  em aço
inoxidável  AISI-304,  liga  18:8,  com cantoneiras de  apoio  do  mesmo material  e  com  abas iguais para  receber  12
GNs/Assadeiras.  Deverá  ser  dotado  de  04  rodízios  de  Ø4´,  sendo  2  fixos  e  2  giratórios  com  trava.  Dimensões
aproximadas de 600x1100x1000mm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.975,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALJA COMERCIO E INSTALACOES LTDA-EPP. , pelo melhor lance de R$ 748,0000 e a quantidade
de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALJA COMERCIO E INSTALACOES
LTDA-EPP., CNPJ/CPF: 66.560.418/0001-61, Melhor lance: R$ 748,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 4

Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Carro funcional para Limpeza, transporte de produtos e descartáveis. Deverá conter bolsa
para coleta 90 Litros com tampa e conjunto Balde duplo Doblô 30L (removível). Deverá conter ainda 4 organizadores
para acessórios e rodízios dos tipos Fixos e Giratórios. Deverá possibilitar utilizar mop plane vertical.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 649,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: INOXCOOK COMERCIAL LTDA-ME , pelo melhor lance de R$ 649,0000 e a quantidade de 4 UNID
.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOXCOOK COMERCIAL LTDA-ME,
CNPJ/CPF: 11.360.157/0001-44, Melhor lance: R$ 649,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 5

Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Carro para remolho de talheres. Deverá ser construído em aço inoxidável AISI 304; com
04 rodízios de Ø5´, sendo 2 giratórios com freio e 2 fixos. Deverá ter capacidade aproximada de 45 Litros.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 3.700,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALJA COMERCIO E INSTALACOES LTDA-EPP. , pelo melhor lance de R$ 479,0000 e a quantidade
de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALJA COMERCIO E INSTALACOES
LTDA-EPP., CNPJ/CPF: 66.560.418/0001-61, Melhor lance: R$ 479,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 6

Descrição: ROLETA BORBOLETA
Descrição Complementar:  Catraca  Mecânica  em  aço  com  gabinete  do  tipo  pedestal.  Deverá  ter  estrutura  com
tratamento anti-corrosivo (fosfatizante) e pintura eletrostáticapó. Deverá conter 3 braços em tubo de aço inox polido,
com contador mecânico alfa-numérico, bidirecional e com trava em uma das direções. Deverá ser entregue Montada e
Instalada, com tais custos já incluídos na proposta.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.249,0000 Situação: Homologado



Adjudicado para:  DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA ,  pelo melhor lance de  R$
1.184,0000 e a quantidade de 8 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE
PONTO E ACESSO LTDA, CNPJ/CPF: 61.099.008/0001-41, Melhor lance: R$ 1.184,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 7

Descrição: ESGUICHO
Descrição Complementar: Esguicho de lavagem. Tubo flexível com proteção em aço inox e pistola com acionamento
vertical,  destinada  para  uso  em  Cozinhas  industriais,  de  forma  a  oferecer  maior  mobilidade  nos  processos  de
pré-lavagem. Deverá poder ser instalada em pia (tampo) ou parede. Altura de 670mm e Largura de 450mm. Para uso
com água fria ou quente. Conexão padrão de 1/2´ BSP (deverá acompanhar bucha de redução de 3/4´ para 1/2´ para
modelos que forem instalados em paredes, caso necessário). Deverá ser e
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.550,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LL & BL COMERCIAL LTDA.EPP , pelo melhor lance de R$ 1.299,9690 , com valor negociado a R$
1.299,9600 e a quantidade de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL & BL COMERCIAL LTDA.EPP,
CNPJ/CPF: 10.284.460/0001-42, Melhor lance: R$ 1.299,9690, Valor Negociado: R$

1.299,9600

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 8

Descrição: EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Extintor portátil de agente úmido, em aço inox, classe K. Capacidade de 6 litros. Agente:
solução de  acetato  de  potássio.  Aplicador:  mangote  com bico  do  tipo spray.  Peso  aproximado (com carga) de  10
quilogramas. Tempo de descarga estimado de 90 segundos. Deverá conter selo do INMETRO.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.069,2000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
12/04/2010
15:40:37

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do nosso preço máximo
estimado.

Cancelado na
adjudicação

22/04/2010
16:30:28 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação.

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 9

Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Forno Industrial a gás com 3 câmaras. Forno industrial a gás totalmente em aço inoxidável
AISI-304-18/8 (interno e externo) extra reforçado. Indicado para assar diversos tipos de alimento. Câmara interna em
aço inox dimensionada para receber recipientes GN 2/1 e dotada de trilhos reguláveis. Deverá conter isolamento em
mantas de lã de vidro. O aquecimento deverá ser através de queimadores tubulares perurados e confeccionados em aço
carbono. O acendimento devera ser através de registros o ti
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 7.990,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: REVIFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.999,9900 e a
quantidade de 8 UNID .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVIFRIO COMERCIO DE
REFRIGERACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.419.837/0001-20, Melhor lance: R$ 3.999,9900

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 10

Descrição: EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS
Descrição Complementar: Módulo de distribuição para apoio de talheres e bandejas; confeccionado em aço inox, com
3 furos para colocação de talheres. Deverá conter pés reguláveis
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ALJA  COMERCIO  E  INSTALACOES  LTDA-EPP.  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.200,0000  e  a
quantidade de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALJA COMERCIO E INSTALACOES
LTDA-EPP., CNPJ/CPF: 66.560.418/0001-61, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 11

Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: Termômetro Digital  com infra-vermelho para alimentos.  Deverá conter  mira  a  laser  e
emissão ajustável, para medições profissionais. Deverá conter função máxima e mínima, seleção de leitura em ¨C ou
¨F.  Deverá conter  visor  de  cristal  líquido LCD iluminado.  Escala de -50¨C até +500ºC ou com amplitude superior.
Alimentação por baterias de 9V.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 299,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para:  SKILL TEC  COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA ME ,  pelo melhor lance de  R$
298,9700 e a quantidade de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST
DE MEDICAO LTDA ME, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14, Melhor lance: R$ 298,9700

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 12

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Assadeira tipo Hotel Nº 8 em alumínio polido, não fundido, medindo no mínimo 60x40x8cm
(CxLxA), espessura aproximada de 2,7mm. Deverá conter duas alças no mesmo material, com ao menos 4 pontos de
fixação cada alça.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 100,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,8000 e a quantidade de
40 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS
LTDA, CNPJ/CPF: 42.266.122/0001-74, Melhor lance: R$ 99,8000

Homologado
23/04/2010
17:49:15



Item: 13

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição  Complementar:  Caixa  Plástica  em  polietileno  de  alta  densidade,  do  tipo  não  vazada  e  empilhável,
confeccionada em plástico resistente e com capacidade aproximada de 45 litros. Cor BRANCA.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 43,0900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISE SILVA ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 29,8800 e a quantidade de 80 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISE SILVA ROCHA - ME, CNPJ/CPF:
09.251.641/0001-93, Melhor lance: R$ 29,8800

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 14

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Colher de Arroz em aço inox. Deverá ter a possibilidade de ser lavada em máquina de
lavar louças. Dimensões mínimas de 8x4x41cm (LxAxP).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 19,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 10,2000 e a quantidade
de 40 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA
LTDA ME, CNPJ/CPF: 05.483.620/0001-42, Melhor lance: R$ 10,2000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 15

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Concha inox funda para sopa ou feijão. Comprimento aproximado de 30cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 14,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 10,0500 e a quantidade
de 24 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA
LTDA ME, CNPJ/CPF: 05.483.620/0001-42, Melhor lance: R$ 10,0500

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 16

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Escorredor de massa do tipo Hotel Nº 45, com pé. Confeccionado em alumínio polido e com
diâmetro aproximado de 50 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 100,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISE SILVA ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 74,8800 e a quantidade de 8 UNID .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISE SILVA ROCHA - ME, CNPJ/CPF:
09.251.641/0001-93, Melhor lance: R$ 74,8800

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 17

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Escumadeira em inox para Arroz. Comprimento mínimo de 30 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 12,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA LTDA ME , pelo melhor lance de R$ 8,9500 e a quantidade
de 20 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGIPRES HIGIENIZACAO E LIMPEZA
LTDA ME, CNPJ/CPF: 05.483.620/0001-42, Melhor lance: R$ 8,9500

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 18

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Faca de corte profissional tamanho grande. Com corte lago e lâmina em aço inox de 12
polegadas. Cabo em altileno Branco.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 61,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISE SILVA ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 26,0000 e a quantidade de 8 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISE SILVA ROCHA - ME, CNPJ/CPF:
09.251.641/0001-93, Melhor lance: R$ 26,0000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 19

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Faca de corte do tipo ´Fiambre´, profissional. Com corte serrilhado e lâmina em aço inox
de 8 polegadas. Cabo em altileno Branco.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 22,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISE SILVA ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 19,8900 e a quantidade de 8 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISE SILVA ROCHA - ME, CNPJ/CPF:
09.251.641/0001-93, Melhor lance: R$ 19,8900

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 20



Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Faca tipo Mezzaluna, tamanho grande, com lâmina em aço inox e cabo em ´polywood´
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 41,1000 Situação: Homologado

Adjudicado para: PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,8900 e a quantidade de
8 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS
LTDA, CNPJ/CPF: 42.266.122/0001-74, Melhor lance: R$ 20,8900

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 21

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Garfo Bidente/Trinchante. Em aço inox e com comprimento minimo de 30 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 14,5000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
12/04/2010
15:59:44

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor muito acima do nosso preço
estimado.

Cancelado na
adjudicação

22/04/2010
16:30:40

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação.

Homologado 23/04/2010
17:49:15

Item: 22

Descrição: JAPONA
Descrição Complementar: JAPONA, MATERIAL NYLON, REVESTIMENTO INTERNO NYLON IMPERMEÁVEL E RESINADO,
MATERIAL  FORRO  MANTA  ISOTÉRMICA,  APLICAÇÃO  PROTEÇÃO  CONTRA  O  FRIO  EM  BAIXAS  TEMPERATURAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO EXTRA,  12 CM ABAIXO DO JOELHO,  COR  AZUL,  TAMANHO G  (50-52)
COMPRIMENTO 7/8
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 69,8000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
12/04/2010
09:03:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do nosso preço
estimado.

Cancelado na
adjudicação

22/04/2010
16:30:54

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação.

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 23

Descrição: PALETE
Descrição Complementar: PALETE, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, COMPRIMENTO 1.200 MM, LARGURA
1.000 MM, ALTURA 1.500 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE ATÉ 2.000 KG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 94,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MIDIA PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA-ME , pelo melhor lance de R$
91,8700 e a quantidade de 40 UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIDIA PONTO COM COMERCIO DE
PRODUTOS PLASTICOS LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.229.526/0001-97, Melhor lance: R$

91,8700

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 24

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Panela de pressão com capacidade mínima de 20,8 litros. Com 4 sistemas de segurança, 2
grelhas (para manter os alimentos fora de contato com o fundo), válvula múltipla e asas resistentes (com 4 parafusos).
Confeccionada em alumínio polido de alta qualidade e devera conter tampa com fechamento externo. Garantia mínima
de 2 anos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 369,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FM & F TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 362,3000 e a quantidade de 4 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
22/04/2010
16:31:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FM & F TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
02.930.607/0001-04, Melhor lance: R$ 362,3000

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Item: 25

Descrição: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição Complementar: Pegador universal. Confeccionado em inox e comprimento mínimo de 21 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 7,1000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
12/04/2010
09:05:34

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor acima do nosso preço
estimado.

Cancelado na
adjudicação

22/04/2010
16:31:09

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação.

Homologado
23/04/2010
17:49:15

Fim do documento


